- 1 -

关于开展“喜迎二十大、永远跟党走、奋进
新征程-我为学院做贡献”系列活动之微视

频设计大赛的通知

各党支部、各团支部、各班级：

今年，我们党将召开第二十次全国代表大会，这是全党

全国各族人民政治生活中的一件大事。为号召全体学生党

员、广大团员青年始终牢记习近平总书记教导嘱托，接续奋

斗，苦干实干，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开和庆祝

共青团建团 100 年，水利学院特举办“喜迎二十大、永远跟

党走、奋进新征程—我为学院做贡献”系列活动之微视频设

计大赛，现将本次大赛相关事宜通知如下：

一、主办单位

共青团云南农业大学水利学院委员会

二、承办单位

云南农业大学水利学院学生会

三、大赛主题

本次大赛以“我眼中的水利学院”为主题，旨在让同学

们在学院中寻找美、发现美，以细腻的镜头、独特的视角，

通过视频的方式弘扬学院“以水为镜，博学善行”的院训，

重点围绕科研、教学、软硬件设施、创新创业、育人成效、

师生风采等为主题设计制作微视频宣传片，彰显学院特色，

展示学院成果，塑造良好社会现象。

四、活动宗旨

视频真实直观、形象生动、定位准确、亮点鲜活，注重

可视性和感染性，充分展示学院办学特色和专业特点。

五、比赛时间

- 2 -

2022 年 4 月 8 日至 2022 年 5 月 10 日

六、参与对象

水利学院全体在校生，以个人或团队方式参加。

七、活动流程

（一）前期准备

1.宣传：分为线上及线下宣传两种形式。线上：由学生

会易班工作站在水院易班 app 平台上进行相关图文宣传推

广；在水院各班级群内进行活动宣传并动员参加。线下：由

学生会在各班进行宣传。

2.由学院团委提供一部分素材（QQ 工作群），其余素材

学生可自己进学校网站、学院网站查找，也可通过其他方式

进行查询。

3.有意报名的同学加入“我眼中的水利学院”微视频制

作大赛工作群。

（二）具体活动安排

1.参赛作品以常用微视频格式于 2022 年 5 月 10 日前发

送至邮箱 1399795433@qq.com。

2.作品可以使用图形、剪辑软件完善，但不得改变作品

原貌。

3.所有参赛作品均需另附视频脚本及视频简介，简介包

括：作品题目、主题及内容。相关材料与视频一起打包发送

至指定邮箱。

4.评选：分为易班平台线上投票及线下评选两个环节（分

- 3 -

别占比：30%、70%），线上投票前 30 名入围线下评选。

5.其他：其余事项安排详见“我眼中的水利学院”微视

频制作大赛工作群通知。

（三）注意事项

1.逾期作品不得参与评选。

2.发送作品时注明作品题目、学生姓名、班级及学号。

3.作品时间为 4-6 分钟。

4.视频内容以宣传学院为主题，积极向上，无低俗，不

雅内容。

5.违背社会主义核心价值观的作品一票否决。

八、奖项设置

1.一等奖 1 名 奖金 600 元，证书及礼品每人各一份

2.二等奖 2 名 奖金 400 元，证书及礼品每人各一份

3.三等奖 3 名 奖金 200 元，证书及礼品每人各一份

4.创意奖 4 名 证书及礼品每人各一份

5.优秀奖 5 名 证书及礼品每人各一份

九、联系方式

联 系 人：何赢、吴玉琴

联系电话：18687013202、15812111300

电子邮箱：1399795433@qq.com

共青团云南农业大学水利学院委员会

2022 年 4 月 6 日